29 **C** Watet tit Willmage 32. q billmage in assise est en effect coe nul f del frank noime en le bt Tenure en vil-
q en pcepte qd f, ceo amount al bn non tenure, sil soyt bien pleb. (8. ass. p. 14. lenage.

30 **C** Assise, conceditur q on est seignior et tenant et le tenant done en taille pcel del fre, q lassise Tenur en seruice
de moztb poyt p lheure le seignior vers le seffoz del entier rent, est bien poyt, car il est tenant al seign bon tenure
del curier. et ne besoigne de noime le tenant en taille. cont sil bt done parcel en fee, et sic vide hic q en
an 4. puis que pcepte qd reddat, q assise del rent seruice est bien poyt vers le f al auer luy sans le terre
tenant, et vide natura breium en le post disseisin q de rent charge, ou seck tous les terre fs doypnt
estre noimes, mes de rent seruice fuffist dau disseisor et le f quant al auowpy, coent q il soit bn meli
que nest terre tenant. (8. ass. p. 35.

31 **C** Attaint vers cesty q recouer, et deuz autres qui terram illam tenent, les deux disoiet que ils Attaint
aunor riens et non allocatur, et ideo videt q no tenu nest ple en attaint, et bnc alru soirs, il est iudg
quod vide hic. (10. ass. p. 8.

32 **C** Esdauncester vs deux hoes et lour femes q byendront en court, et dudit q ils fuet les Villeins I. N.
villens le seignior del roos, p q il fuit agard, q le dbr ne pnt riens p sbt. (11. ass. p. 12

33 **C** Esdauncester, le tenant plede non tenure de parcel in barre, et le court luy art de respdb Nontenure de
ouster al assise, per que il dit q si troue ne soit q. et nota q al comon ley no tenure de pcel abatera tout parcell et non
le brieft, pur ceo que il fuit fauz en parcell, et oye per lestatute 25. E. 3. de prohibitionibus capitulis 15. il tenure al comon
ne abatera le bt, mes pur cel part tantum, mes iointenauicy de parcell ne bngz fuit nisi al bt pur cest ley de parcell, & iointenancy
parcell, car ceo affirme le bt boyer en ceo et en plus et ne fauz le bt bt en nontenure de parcell, nora
de deuz riens. (12. ass. p. 8.

34 **C** Attaint, lheure cesty q perb poyt le bt vs auer q ne recouer ne son heite, q bō, q agard bō, car Attaint,
est bn summons, et abatera p non tenure. (14. ass. p. 2.

35 **C** Attaint, le def. plede general non tenure, et si troue ne soit q. qd banum et legale fecerunt Attaint,
sacramentum q. et admittitur sine calumnia 16. ass. p. 5.

36 **C** Ass. poyt vers iij. bn ples q il est billein J. s. met noime iudgement del bt, et le bt abate en Villenage per
tout, et conçoit Willm 8. q. p. 19. E. 3. tamen cotrary fecit Basset, et ne abate le bt nisi ppo pte cesty lun
que plede. (17. ass. p. 16.